

Special-Trykkeriet Viborg A/S
CVR-nr. 43240617

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2016

Dirigent

Navn: Per Nørhaven

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse for 2015	2
Balance pr. 31.12.2015	2
Egenkapitalopgørelse for 2015	2
Noter	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Special-Trykkeriet Viborg A/S
Livøvej 1
8800 Viborg

CVR-nr.: 43240617
Stiftet: 20.03.1973
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Bo Rigmond Sattrup, formand
Per Nørhaven
Bente Nørhaven
Evan Bent Petri Kristensen

Direktion

Per Nørhaven, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	58.671	54.328	49.193	46.025	0
Bruttoresultat	22.995	20.404	15.563	15.878	18.700
Driftsresultat	2.282	2.470	1.762	2.387	4.217
Resultat af finansielle poster	(588)	(861)	(755)	(1.142)	(1.539)
Årets resultat	998	1.248	970	942	1.998
Samlede aktiver	38.281	37.925	36.352	35.111	36.273
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.015	215	1.212	19	9.252
Egenkapital	9.019	7.795	7.947	6.977	6.035
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	11,9	15,9	13,0	14,5	39,7
Soliditetsgrad (%)	23,6	20,6	21,9	19,9	16,6

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i lønarbejde inden for de grafiske fag med trykning af bøger mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2015 viser et overskud på 998 t.kr. efter skat mod et overskud på 1.248 t.kr. i 2014. Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Miljømæssige forhold

Selskabet er FSC-registreret, hvilket medfører en løbende kontrol med produktionens påvirkning af såvel det eksterne som det interne miljø. Formålet hermed er at fremme en løbende forbedring af selskabets miljøindsats og resultater og informere offentligheden herom.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		58.671.028	54.327.813
Andre driftsindtægter		292.584	1.535.000
Vareforbrug		(29.242.634)	(29.433.727)
Andre eksterne omkostninger		(6.726.152)	(6.024.836)
Bruttoresultat		22.994.826	20.404.250
Personaleomkostninger	1	(17.368.577)	(14.529.163)
Af- og nedskrivninger	2	(3.344.384)	(3.405.534)
Driftsresultat		2.281.865	2.469.553
Andre finansielle indtægter	3	72.927	59.109
Andre finansielle omkostninger	4	(660.745)	(920.239)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.694.047	1.608.423
Skat af ordinært resultat	5	(695.822)	(360.400)
Årets resultat		998.225	1.248.023
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		998.225	1.248.023
		998.225	1.248.023

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		10.584.599	11.079.419
Produktionsanlæg og maskiner		10.921.923	5.883.357
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		168.103	206.696
Materielle anlægsaktiver	6	<u>21.674.625</u>	<u>17.169.472</u>
Anlægsaktiver		<u>21.674.625</u>	<u>17.169.472</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.037.214	1.278.383
Varer under fremstilling		779.880	987.497
Varebeholdninger		<u>2.817.094</u>	<u>2.265.880</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.939.513	9.764.983
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.066.248	8.127.119
Periodeafgrænsningsposter		538.598	455.639
Tilgodehavender		<u>13.544.359</u>	<u>18.347.741</u>
Likvide beholdninger		<u>244.609</u>	<u>141.834</u>
Omsætningsaktiver		<u>16.606.062</u>	<u>20.755.455</u>
Aktiver		<u><u>38.280.687</u></u>	<u><u>37.924.927</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		715.000	715.000
Reserve for opskrivninger		5.872.583	5.646.715
Overført overskud eller underskud		2.431.365	1.433.140
Egenkapital		9.018.948	7.794.855
Udskudt skat		2.391.500	2.352.400
Hensatte forpligtelser		2.391.500	2.352.400
Gæld til realkreditinstitutter		6.345.790	5.648.125
Anden gæld		0	4.221.466
Langfristede gældsforpligtelser	7	6.345.790	9.869.591
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	3.584.923	2.792.109
Bankgæld		6.534.811	5.128.936
Modtagne forudbetalinger fra kunder		127.959	232.950
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.307.646	5.444.091
Gæld til tilknyttede virksomheder		135.779	120.937
Skyldig selskabsskat		430.854	0
Anden gæld		3.402.477	4.189.058
Kortfristede gældsforpligtelser		20.524.449	17.908.081
Gældsforpligtelser		26.870.239	27.777.672
Passiver		38.280.687	37.924.927
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	715.000	5.646.715	1.433.140	7.794.855
Øvrige egenkapitalposter	0	225.868	0	225.868
Årets resultat	0	0	998.225	998.225
Egenkapital ultimo	715.000	5.872.583	2.431.365	9.018.948

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	15.371.726	12.870.988
Pensioner	1.459.378	1.213.573
Andre omkostninger til social sikring	469.158	374.843
Andre personaleomkostninger	68.315	69.759
	17.368.577	14.529.163
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.344.384	2.673.107
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	732.427
	3.344.384	3.405.534
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.470	59.109
Øvrige finansielle indtægter	41.457	0
	72.927	59.109
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	591.075	570.628
Øvrige finansielle omkostninger	69.670	349.611
	660.745	920.239
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	430.854	0
Ændring af udskudt skat	39.100	360.400
Regulering vedrørende tidligere år	225.868	0
	695.822	360.400

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	11.407.169	18.830.011	701.784	
Tilgange	0	7.966.685	48.377	
Afgange	0	(168.330)	0	
Kostpris ultimo	11.407.169	26.628.366	750.161	
Opskrivninger primo	7.528.953	0	0	
Opskrivninger ultimo	7.528.953	0	0	
Af- og nedskrivninger primo	(7.856.703)	(12.946.654)	(495.088)	
Årets afskrivninger	(494.820)	(2.762.594)	(86.970)	
Tilbageførsel ved afgang	0	2.805	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.351.523)	(15.706.443)	(582.058)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.584.599	10.921.923	168.103	
Merværdi ved foretagne opskrivninger	5.786.140	0	0	
Ikke-ejede aktiver	0	4.032.388	0	
	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	725.000	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	538.509	1.084.923	6.345.790	4.150.044
Anden gæld	1.528.600	2.500.000	0	0
	2.792.109	3.584.923	6.345.790	4.150.044

Ansvarlig lånekapital er indfriet i regnskabsåret. Det ansvarlig lånekapital er forrentet med 1% p.a. frem til indfrielsesdato.

	2015 kr.	2014 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	535.271	772.717

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PNB Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Der er stillet sikkerhed for mellemværende Spar Nord i form af ejerpantebrev, nom. 13.765 t.kr., i selskabets ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme og de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner udgør 21.507 t.kr. (2014: 16.963 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord ved deponering af skadeløsbrev, nom. 9.425 t.kr., med pant i 1 stk. offsetmaskine og 1 stk. trykmaskine.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat offsetmaskine og trykmaskine udgør 0 kr. (2014: 640 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord i form af virksomhedspant, nom. 1.500 t.kr., som omfatter driftsinventar og varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsinventar og varebeholdninger udgør 13.907 t.kr. (2014: 8.356 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed i debitorer for mellemværende med Midt Factoring.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte debitorer udgør 10.940 t.kr. (2014: 9.765 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord for søsterselskaber i form af selvskyldnerkaution. Bankgælden udgør 9.309 t.kr. (2014: 0 kr.).

Noter

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

PNBN Holding ApS, Viborg

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

PNBN Holding ApS, Viborg